
cs
v:
 
B
O
A
2
0
1
3
0
7
2
5
0
0
5

25/07/2013Boletín Oicial de AragónNúm. 146

19199

RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2013, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nom-
bran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos 
Especialistas de Servicios, Especialidad Residencias y Colegios mayores convocadas 
por Resolución de 9 de enero de 2013, de la Universidad de Zaragoza (“Boletín Oicial 
de Aragón”, número 13, de 18 de enero de 2013).

Una vez inalizado el proceso selectivo para el acceso por el sistema de promoción interna 
en  la  Escala  de Técnicos  Especialistas  de  Servicios,  Especialidad  Residencias  y  Colegios 
mayores convocadas por Resolución de 9 de enero de 2013 de la Universidad de Zaragoza 
(“Boletín Oicial de Aragón”, núm. 13, de 18 de enero de 2013) y a la vista de la propuesta de 
nombramiento de funcionarios de carrera de los aspirantes que han superado dicho proceso, 
elevada a este Rectorado por el tribunal caliicador del mismo, según lo establecido en la base 
8.3. de la convocatoria.
Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de los Estatutos de esta 

Universidad, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón (“Bo-
letín Oicial de Aragón”, núm. 8, de 19 de enero de 2004), y de conformidad con lo previsto en 
la base 9.6 de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.—  Nombrar  funcionarios  de  carrera  de  la  Escala  de  Técnicos  Especialistas  de 
Servicios, Especialidad Residencias y Colegios mayores a los aspirantes que han superado 
el proceso selectivo para acceso a la citada Escala que se relacionan en el anexo de la pre-
sente resolución, por orden de puntuación obtenida, con indicación del destino adjudicado.

Segundo.— Los aspirantes nombrados deberán efectuar la toma de posesión de sus des-
tinos en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución 
en el “Boletín Oicial de Aragón”.

Tercero.— La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse en el documento corres-
pondiente y se inscribirá en el Registro Personal.

Cuarto.— Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad 
con lo establecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a 
partir del día siguiente al de la presente publicación en el “Boletín Oicial de Aragón”, ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo 
dispuesto en el artículo 10.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa (“Boletín Oicial del Estado”, núm.167, de 14 de julio de 1998).

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra esta resolución recurso de 
reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolu-
ción expresa o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los arts. 
116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modiicada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero de 1999 (“Boletín Oicial del Estado” núm. 12, de 14 de enero de 1999).

Zaragoza,  9  de  julio  de  2013.—  El  Rector,  P.D.  (Res.  12/4/2012),  (“Boletín  Oicial  de 
Aragón”, núm. 71, de 13 de abril), La Gerente, María Isabel Luengo Gascón.



cs
v:

 B
O

A
20

13
07

25
00

5

25/07/2013Boletín Oficial de AragónNúm. 146

19200

A
N

EX
O

 

D
.N

.I.
 

N
O

M
B

R
E 

Y 
A

PE
LL

ID
O

S 
PU

ES
TO

 
G

R
U

PO
 

N
IV

EL
 

JO
R

N
A

D
A

 
Á

R
EA

 
C

EN
TR

O
 

C
IU

D
A

D
 

25
13

39
45

M
ar

ia
 L

uc
ía

 A
nd

ré
s 

To
rr

es
 

In
te

nd
en

te
 

C
1 

20
 

C
1 

C
ol

eg
io

 M
ay

or
 S

an
ta

 Is
ab

el
 

C
ol

eg
io

 M
ay

or
 S

an
ta

 Is
ab

el
 

Za
ra

go
za

 

37
73

58
82

M
ar

ia
 P

ila
r 

La
si

er
ra

 P
uy

ue
lo

R
ec

ep
ci

on
is

ta
 

C
1/

C
2 

17
 

B
1 

C
ol

eg
io

 M
ay

or
 R

am
ón

 A
cí

n 
C

ol
eg

io
 M

ay
or

 R
am

ón
 A

cí
n 

H
ue

sc
a 

73
24

39
45

M
ar

ia
 P

ila
r 

Be
rn

ad
 G

er
ic

ó 
R

ec
ep

ci
on

is
ta

 
C

1/
C

2 
17

 
B

1 
C

ol
eg

io
 M

ay
or

 R
am

ón
 A

cí
n 

C
ol

eg
io

 M
ay

or
 R

am
ón

 A
cí

n 
H

ue
sc

a 


